

**BALANCE DEL FONDO****F.T.H.: HIPOTEBANSA VI**

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	IMPORTE	IMPORTE
Gastos de Establecimiento y Constitución del Fondo		
Inmovilizaciones Materiales (inn.adjudicados)		
Participaciones Hipotecarias	130.023.467,39	159.583.158,04
Otras Inversiones Financieras Temporales		
A) INMOVILIZADO	130.023.467,39	159.583.158,04
B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS (emisión, etc)		
Otros Deudores	639.561,99	721.897,57
Inversiones Financieras Temporales		
Tesorería	12.164.458,21	10.742.408,41
Ajustes por Periodificaciones	36.351,04	305.867,99
C) ACTIVO CIRCULANTE	12.840.371,24	11.770.173,97
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>€- 142.863.838,63</b>	<b>€- 171.353.332,01</b>
Bonos de Titulización Hipotecaria Preferentes	130.890.458,51	158.614.787,58
Bonos de Titulización Hipotecaria Subordinados	6.460.880,12	6.460.880,12
A) BONOS DE TITUL.HIPOTECARIA	137.351.338,63	165.075.667,71
B) PRESTAMOS Y CREDITOS A LP	2.940.811,46	3.431.252,53
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS		
Acreedores por Comisiones Pendientes de Pago	1.058.101,32	394.488,98
Otros Acreedores		639.358,43
Ajustes por Periodificaciones	1.513.587,22	1.812.564,37
D) ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.571.688,54	2.846.411,78
Resultados de ejercicios anteriores		
Resultados del ejercicio		
E) RESULTADOS		
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>€- 142.863.838,63</b>	<b>€- 171.353.332,01</b>
Permutas Financieras (nocial)	137.351.338,63	165.075.667,71
Otras Cuentas de Orden		
<b>TOTAL CUENTAS DE RIESGO Y COMPROMISO</b>	<b>€- 137.351.338,63</b>	<b>€- 165.075.667,71</b>

**RESULTADOS DEL FONDO**
**F.T.H.: HIPOTEBANSA VI**

	EJERCICIO ACTUAL		EJERCICIO ANTERIOR	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
+ Intereses Participaciones Hipotecarias	8.493.707,80	5,58	8.189.522,20	4,50
- Intereses de Bonos Titulización Hip.	(6.911.221,36)	-4,54	(7.641.735,28)	-4,20
+/- Intereses Contratos Permuta Financiera	(618.889,95)	-0,41	230.349,11	0,13
<b>= MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>€- 963.596,49</b>	<b>0,63</b>	<b>€- 778.136,03</b>	<b>0,43</b>
+ Ingresos Financieros Inversiones	419.834,18	0,28	380.171,80	0,21
- Intereses Financiaciones Subordinadas	(154.669,93)	-0,10	(154.189,41)	-0,08
+ Intereses de Demora y Otros Ingresos Financieros	4.221,99	0,00	4.694,36	0,00
- Otros Gastos Financieros				
<b>= MARGEN FINANCIERO AJUSTADO</b>	<b>€- 1.232.982,73</b>	<b>0,81</b>	<b>€- 1.008.812,78</b>	<b>0,55</b>
- Amortización Gastos				
De Constitución del Fondo			(70.401,62)	-0,04
De Emisión de los Bonos			(187.382,09)	-0,10
- Gastos Generales del Fondo	(14.709,44)	-0,01	(22.560,89)	-0,01
- Comisiones Devengadas:				
Comisiones Sociedad Gestora	(148.471,46)	-0,10	(178.652,78)	-0,10
Otras Comisiones (administrador, depositario, etc)	(74.500,27)	-0,05	(77.557,76)	-0,04
Comisiones Variables de Intermediación Financiera	(995.301,56)	-0,65	(472.257,64)	-0,26
<b>= MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
- Saneamientos y Provisiones (*)				
+/- Resultados Extraordinarios (*)				
<b>= RESULTADOS ANTES IMPUESTOS</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
- Impuesto sobre Beneficios				
<b>= RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>SALDOS MEDIOS</b>				
Participaciones Hipotecarias	143.859.418,01	94,50	172.907.653,87	95,04
Otros Activos con Rendimiento	8.373.927,81	5,50	9.027.803,43	4,96
<b>ACTIVOS TOTALES MEDIOS</b>	<b>€ 152.233.345,82</b>	<b>100%</b>	<b>€ 181.935.457,29</b>	<b>100%</b>
Bonos de Titulización Hipotecaria	147.242.718,45	96,72	176.708.543,49	97,13
Otros Pasivos con Coste	4.990.627,37	3,28	5.226.913,81	2,87